

Załącznik do Raportu z konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowe Brzesko na lata 2024-2030

Liczba porządkowa i osoba fizyczna lub instytucja zgłaszająca uwagi/propozycje zmian	Rozdział	Strona przed konsultacjami/ strona po konsultacjach	Obecny zapis	Treść uwagi/propozycja zmiany	Uzasadnienie zmiany	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi/propozycji zmiany	Uzasadnienie stanowiska Gminy w przypadku nieuwzględnienia uwagi/propozycji lub w przypadku częściowego jej uwzględnienia
Uwagi zgłoszone ustnie w trakcie otwartych spotkań konsultacyjnych, w których wzięły udział dwie osoby							
1. Osoba fizyczna zgłosiła następujące uwagi	1. Analiza Gminy	11/12	Placówki oświatowe wyposażone są w niezbędny sprzęt i posiadają odpowiednie zaplecze	Placówki oświatowe wyposażone są w niezbędny sprzęt	Szkoła Podstawowa w Mniszowie nie posiada sali gimnastycznej w związku z tym nie powinno być zapisu o tym, że placówki oświatowe posiadają odpowiednie zaplecze	Uwaga została uwzględniona	
	1. Analiza Gminy	20/21	Na terenie Gminy i w bliskim jej sąsiedztwie nie występują elektrociepłownie i zakłady produkcyjne, emitujące zanieczyszczenia niebezpiecznymi substancjami i pyłem zawieszonym	Propozycja usunięcia zapisu	Powstaje ocynkownia i nie wiadomo, czy nie będzie emitowała takich zanieczyszczeń	Nie uwzględniono uwagi	Rozdział Analiza Gminy przedstawia stan obecny nie zaś przyszły.
	2. Rozwój Gminy Nowe Brzesko w	33/34	Cel strategiczny V	Dopisanie: V.1.5 Budowa obwodnicy Nowego Brzeska	Obwodnica gwarantuje podniesienie	Uwaga została uwzględniona	

	ujęciu strategicznym		Rozwój i modernizacja infrastruktury podnoszącej jakość życia mieszkańców Cel operacyjny V.I V.1.1 Rozbudowa i modernizacja sieci oświetlenia dróg V.1.2. Rozbudowa i modernizacja dróg gminnych oraz budowa chodników, progów zwalniających, oznakowania V.1.3. Budowa parkingów i miejsc postojowych V.1.4. Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury		poziomu życia mieszkańców		
	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy	41/44	W mieście Nowe Brzesko znajdują się m.in. Urząd Gminy i Miasta, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejsko-Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Zespół Przedszkolno-Szkolny, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Promocji, Ludowy Klub Sportowy <i>Nadwiślanka Nowe Brzesko</i> , liczne placówki handlowe i usługowe oraz stacja paliw.	Należy usunąć zapis „...oraz stacja paliw”	Stacja paliw znajduje się w Hebdowie	Uwaga została uwzględniona	
	3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy	47/50	- Modernizacja rowu odprowadzającego wody opadowe oraz budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Brzesko. Termin zakończenia inwestycji to wrzesień 2025 r., a całkowity planowany koszt	Po analizie przez Gminę możliwości ukończenia wskazanych inwestycji – proponuje się skorygować podane daty.	Możliwym jest, że podane inwestycje nie zostaną zakończone we wskazanych w Strategii terminach.	Uwaga została uwzględniona – skorygowano podane daty, jak niżej: - Modernizacja rowu odprowadzającego wody opadowe oraz	

			inwestycji to ponad 5 mln 800 tys. zł; - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hebdów (II etap). Planowany termin zakończenia inwestycji to luty 2025 r. Całkowity planowany koszt inwestycji 5 mln 540 tys. zł; - Odbudowa mostu na rzece Szreniawa w miejscowości Pławowice, planowany termin zakończenia inwestycji to styczeń 2025 r. Całkowity planowany koszt inwestycji to ponad 3 mln 750 tys. zł;			<i>budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Brzesko. Termin zakończenia inwestycji to grudzień 2025 r., a całkowity planowany koszt inwestycji to ponad 5 mln 800 tys. zł;</i> <i>- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hebdów (II etap). Inwestycja ukończona czerwiec 2025 r. Całkowity planowany koszt inwestycji 5 mln 540 tys. zł;</i> <i>- Odbudowa mostu na rzece Szreniawa w miejscowości Pławowice. Inwestycja zakończona marzec 2025 r. Całkowity planowany koszt inwestycji to ponad 3 mln 750 tys. zł;</i>	
	4. Kierunki interwencji, ustalenia oraz rekomendacje i planowane zmiany w	58/62	W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych: (.....) •modernizację i rewitalizację centrum Miasta Nowe Brzesko,	Proponuje się zapis: W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych:	W miejscowości Mniszów mieszkańcy nie mają miejsca na wspólne spotkania	Uwaga uwzględniona poprzez zmodyfikowanie zapisu jak poniżej: •modernizację i rewitalizację	

	przestrzeni Gminy Nowe Brzesko		miejscowości Sierosławice, Majkowice, Hebdów i Pławowice, (.....)) •modernizację i rewitalizację centrum Miasta Nowe Brzesko, miejscowości Sierosławice, Majkowice, Hebdów i Pławowice, Mniszów,		centrum Miasta Nowe Brzesko oraz modernizację i rewitalizację pozostałych miejscowości położonych na terenie Gminy Nowe Brzesko		
	4. Kierunki interwencji, ustalenia oraz rekomendacje i planowane zmiany w przestrzeni Gminy Nowe Brzesko	58/62	W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych: (.....) •rozbudowę i utrzymanie cmentarzy komunalnych	Proponuje się usunięcie tego zapisu	W Gminie Nowe Brzesko nie ma cmentarzy komunalnych	Uwaga została uwzględniona	
	4. Kierunki interwencji, ustalenia oraz rekomendacje i planowane zmiany w przestrzeni Gminy Nowe Brzesko	58/62	W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych: (.....) • modernizację istniejących dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich,	W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych: (.....)) • modernizację istniejących dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich, • budowa obwodnicy Nowego Brzeska, •modernizacja drogi krajowej	Te dwie inwestycje wpisują się w zaspokojenie potrzeb mieszkańców	Uwaga została uwzględniona poprzez zmodyfikowanie zapisu, jak poniżej: •modernizację/przebudowę/rozbudowanie istniejących dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich oraz drogi krajowej, •budowę obwodnicy Nowego Brzeska	
	4. Kierunki interwencji, ustalenia oraz rekomendacje	60/64	Mniszkowa	Mniszowa	Skorygowanie literówki	Uwaga została uwzględniona	

	i planowane zmiany w przestrzeni Gminy Nowe Brzesko						
	5. Ustalenia i rekomendacje w sprawie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej Gminy	72/76	OSI 1 obejmuje obszar zlokalizowany w centrum miasta Nowe Brzesko, stanowiącej jednocześnie centrum całej Gminy. Znajdują się w nim instytucje pełniące ważne funkcje społeczne tj. Urząd Gminy i Miasta, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Ludowy Klub Sportowy <i>Nadwiślanka Nowe Brzesko</i> , Zespół Przedszkolno-Szkolny, Gminna Biblioteka Publiczna, Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Promocji, strażnica OSP Nowe Brzesko, liczne placówki handlowe i usługowe oraz stacja paliw.	Należy usunąć zapis „...oraz stacja paliw”	Stacja paliw znajduje się w Hebdowie	Uwaga została uwzględniona	
	1. Analiza Gminy	19/20	Gminę przecina rzeka Wisła, niosąca za sobą zarówno potencjalne szanse jak i zagrożenia.	Zmodyfikować zapis	Wisła nie przecina Gminy Nowe Brzesko	Uwzględniono uwagę modyfikując zapis, jak poniżej: <i>Wzdłuż południowej granicy Gminy Nowe Brzesko przepływa rzeka Wisła, niosąca za sobą zarówno potencjalne szanse i zagrożenia</i>	

	2. Rozwój Gminy Nowe Brzesko w ujęciu strategicznym	30/31	Cel operacyjny 1.2. (.....) 1,2.3 Usprawnienie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szkolenia druhow, doposażenie i remont strażnic OSP	Cel operacyjny 1.2. (.....) 1,2.3 Usprawnienie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szkolenia druhow, doposażenie jednostek OSP w sprzęt specjalistyczny i remont strażnic OSP	Zakup specjalistycznego sprzętu zwiększy skuteczność działań ratowniczych OSP	Uwaga nie została uwzględniona	Widniejący w zapisach projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowe Brzesko na lata 2024-2030 zapis: , <i>doposażenie i remont strażnic OSP</i> mieści w sobie znaczeniowo możliwość doposażenia jednostek OSP nie tylko w sprzęt specjalistyczny, ale również w inny sprzęt potrzebny do bieżącej działalności. W związku z tym zawężenie zapisu tylko do sprzętu specjalistycznego ograniczy możliwość zakupu innego sprzętu
--	---	-------	---	---	---	---------------------------------------	--

	1. Analiza Gminy	24/25	Mocne strony • Rokroczny wzrost kwot pozyskiwanych dotacji. • Konkurencyjne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej. • Potencjał do rozwoju przedsiębiorczości. • Współpraca z Krakowskim Parkiem Technologicznym • Nowobrzezki Obszar Gospodarczy z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Słabe Strony • Przeciętne wynagrodzenie mieszkańców Gminy niższe od przeciętnego wynagrodzenia w Polsce. • Mało różnorodna oferta rynku pracy. • Przewaga małych, gospodarstw rolnych. • Rosnące koszty działania gminnego systemu oświaty.	Mocne strony • Konkurencyjne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej. • Potencjał do rozwoju przedsiębiorczości. • Współpraca z Krakowskim Parkiem Technologicznym • Nowobrzezki Obszar Gospodarczy z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, • Przewaga małych, gospodarstw rolnych. Słabe Strony • Przeciętne wynagrodzenie mieszkańców Gminy niższe od przeciętnego wynagrodzenia w Polsce. • Mało różnorodna oferta rynku pracy. • Rosnące koszty działania gminnego systemu oświaty.	1. Jak wynika z raportów o stanie gminy w 2023 roku pozyskanych środków zewnętrznych było ok 9.5 ml, w 2024 już ok 7.8 mln,.Dlatego zaproponowano usunięcie zapisu o rokrocznym wzroście pozyskanych dotacji. 2. Przewaga małych gospodarstw powinna się znaleźć w mocnych stronach, gdyż są one producentami nie tylko kukurydzy czy rzepaku, ale też wieku warzyw	1. Uwzględniono uwagę poprzez zmodyfikowanie zapisu w brzmieniu: „<i>Mocne strony</i>” • <i>Sukcesywne pozyskiwanie środków zewnętrznych</i> (.....) 2. Uwzględniono uwagę w części dotyczącej usunięcia z wykazu - Słabe strony zapisu: • <i>Przewaga małych, gospodarstw rolnych.</i> Natomiast nie wprowadzono tegoż zapisu do wykazu – Mocne strony	1. Całkowite usunięcie zapisu, zgodnie z wniesioną uwagą nie jest zgodne z istniejącym stanem faktycznym dotyczącymi pozyskiwania przez Gminę środków zewnętrznych. W związku z tym uwzględniono wniesioną uwagę poprzez wskazaną modyfikację zapisu. 2. Faktem jest, że małe gospodarstwa rolne pełnią znaczącą rolę w strukturze polskiego rolnictwa, co uzasadnia uznanie, że nie powinno się ich uznawać za słabą stronę rozwoju. Natomiast wpisanie tychże do mocnych stron, nie będzie zgodne z tym, że
--	------------------	-------	---	---	---	--	---

							gospodarstwa te borykają się z wieloma problemami wynikającymi z monopolizacji rynku rolnego przez gospodarstwa wieloobszarowe
2. Osoba fizyczna	4. Kierunki interwencji, ustalenia oraz rekomendacje i planowane zmiany w przestrzeni Gminy Nowe Brzesko	58/62	W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych: (.....) •modernizację i rewitalizację centrum Miasta Nowe Brzesko, miejscowości Sierosławice, Majkowice, Hebdów i Pławowice,	Proponuje się zapis: W celu zapewnienia zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców w dokumentach planistycznych: (.....) •modernizację i rewitalizację centrum Miasta Nowe Brzesko, miejscowości Sierosławice, Majkowice, Hebdów i Pławowice,	Brak uzasadnienia	Uwaga uwzględniona poprzez zmodyfikowanie zapisu jak poniżej: •modernizację i rewitalizację centrum Miasta Nowe Brzesko oraz modernizację i rewitalizację pozostałych miejscowości	

				Mniszów, Przybysławice, Grębowin		<i>położonych na terenie Gminy Nowe Brzesko</i>	
Uwagi zgłoszone w formie pisemnej – uwagi na piśmie założyli: jedna organizacja pozarządowa, jedna osoba fizyczna, Państwowe Gospodarstwo Wodne- Wody Polskie							
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Brzesku	2. Rozwój Gminy Nowe Brzesko w ujęciu strategicznym	30/31	Cel operacyjny 1.2. (.....) 1,2.3 Usprawnienie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szkolenia druhow, doposażenie i remont strażnic OSP	Cel operacyjny 1.2. (.....) 1,2.3 Usprawnienie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szkolenia druhow i remont strażnic OSP. Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego o pojemności min.5.000 l wody z napędem 4 x 4 lub o wyższych parametrach użytkowych, wyposażony w system CAFS do gaszenia szeroko pojętej fotowoltaiki	Jednostka OSP Nowe Brzesko jest najczęściej wyjeżdżającą jednostką na terenie Gminy Nowe Brzesko.	1.Uwzględniono uwagę poprzez zmodyfikowanie zapisu w brzmieniu: „ <i>Cel operacyjny 1.2 (.....) 1,2.3 Usprawnienie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szkolenia druhow, doposażenie jednostek OSP i remont strażnic OSP.</i>	Widniejący w zapisach projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowe Brzesko na lata 2024-2030 zapis: , <i>doposażenie i remont strażnic OSP</i> mieści w sobie znaczeniowo możliwość doposażenia jednostek OSP nie tylko w sprzęt specjalistyczny, ale również w inny sprzęt potrzebny do bieżącej działalności. W związku z tym zawężenia zapisu tylko do konkretnego sprzętu specjalistycznego ograniczy

							możliwość zakupu innego sprzętu
4. Osoba fizyczna	2. Rozwój Gminy Nowe Brzesko w ujęciu strategicznym	30/32	Cel strategiczny II Stworzenie możliwości wsparcia dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób ze specjalnymi potrzebami Cel operacyjny II.1. Doskonalenie oświaty i wychowania II.1.1. Przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia cyfrowego oraz poprawa bezpieczeństwa cyfrowego. II.1.2. Rozszerzenie standardów kształcenia. II.1.3. Zapewnienie nowoczesnej i dostępnej bazy dydaktycznej. II.1.4. Zapewnienie nowoczesnej opieki nad dziećmi do lat 3	Dopisanie: II.1.5. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Mniszowie	Szkoła Podstawowa w Mniszowie nie dysponuje pełnowymiarową salą gimnastyczną	Uwzględniono uwagę poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Cel strategiczny II Stworzenie możliwości wsparcia dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób ze specjalnymi potrzebami Cel operacyjny II.1. Doskonalenie oświaty i wychowania II.1.1. Przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia cyfrowego oraz poprawa bezpieczeństwa cyfrowego. II.1.2. Rozszerzenie standardów kształcenia. II.1.3. Zapewnienie nowoczesnej i dostępnej bazy dydaktycznej, <i>w tym rozbudowa i budowa modernizacja</i>	Proponowany zapis pozwala nie tylko na pozyskanie środków finansowych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Mniszowie, ale również na modernizację istniejącej infrastruktury. Natomiast proponowany przez osobę zgłaszającą uwagę zapis może ograniczyć możliwość pozyskiwania tych środków.

						<i>zaplecza sportowego oraz istniejącej infrastruktury placówek oświatowych.</i> II.1.4. Zapewnienie nowoczesnej opieki nad dziećmi do lat 3	
5. Państwowe Gospodarstwo Wodne- Wody Polskie	NIE PODANO	N/D	Brak zapisu	Dodanie treści: Zgodnie z obowiązującymi mapami zagrożenia powodziowego, na terenie gminy Nowe Brzesko występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią od rzek: Wisła i Szreniawa, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q1%) oraz obszary szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q10%). Jednocześnie, w myśl art. 16 pkt 34 ppkt c) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, obszary szczególnego zagrożenia powodzią na terenie gminy obejmują także tereny pomiędzy brzegiem rzeki Wisła, a wałem przeciwpowodziowymi lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano wał	Nie uwzględniono niniejszego w treści Strategii	Uwzględniono uwagę poprzez: Dodanie na s. 41 (Rozdział 3.1.) po sformułowaniu „Istnieje potencjalna możliwość częściowego zagospodarowania jej brzegów na cele wypoczynkowe i rekreacyjne (ciągi piesze, ścieżki rowerowe).” Następującego zapisu: <i>Zarówno rzeka Wisła jak i Szreniawa niosą za sobą ryzyko wystąpienia również możliwych zagrożeń powodziowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne oraz aktualnymi mapami</i>	

				przeciwpowodziowy. Na terenie gminy występują również obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat (Q0,2%) oraz obszary narażone na zalanie w przypadku całkowitego zniszczenia wałów przeciwpowodziowych Wisły (wyznaczone dla przepływu o prawdopodobieństwie wystąpienia 1%).		zagrożenia powodziowego na terenie gminy Nowe Brzesko występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią od rzek: Wisła i Szreniawa, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q1%) oraz obszary szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q10%). Jednocześnie, obszary szczególnego zagrożenia powodzią na terenie gminy obejmują także tereny pomiędzy brzegiem rzeki Wisła, a wałem przeciwpowodziowym i lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano wał przeciwpowodziowy. Na terenie gminy występują również obszary, na których	
--	--	--	--	---	--	--	--

						<i>prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat (Q0,2%) oraz obszary narażone na zalanie w przypadku całkowitego zniszczenia wałów przeciwpowodziowych Wisły (wyznaczone dla przepływu o prawdopodobieństwie wystąpienia 1%).</i>	
	NIE PODANO	N/D	Brak zapisu	Ujęcie w strategii sformułowania, wskazującego, iż ochronę przed powodzią realizuje się w szczególności przez kształtowanie zagospodarowania przestrzennego dolin rzecznych lub terenów zalewowych, w szczególności obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. Wskazując jednocześnie, iż należy dążyć do wykluczenia na tych obszarach nowej zabudowy i innego zagospodarowania stanowiącego zagrożenie dla ochrony zdrowia ludzi, środowiska, bądź powodującego wzrost ryzyka powodziowego lub ograniczającego dotychczasowy stopień	Nie uwzględniono niniejszego w Strategii	Uwzględniono uwagę poprzez: Dodanie po uwadze powyższego zgłoszonego punktu na s. 41 ... <i>(wyznaczone dla przepływu o prawdopodobieństwie wystąpienia 1%).</i> Sformułowania: Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, ochronę przed powodzią realizuje się w szczególności przez kształtowanie zagospodarowania przestrzennego dolin rzecznych lub terenów zalewowych, w szczególności	

				naturalnej retencji, a także wskazania dodatkowych form działań (zwiększanie świadomości mieszkańców, odsuwanie zabudowy od cieków wodnych, zaniechanie dalszej regulacji cieków, retencjonowanie wody opadowej, renaturalizację cieków).		obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. Kształtowanie i prowadzenia polityki przestrzennej powinno uwzględniać wykluczenie lub ograniczenie na tego typu obszarach nowej zabudowy i innego zagospodarowania stanowiącego zagrożenie dla ochrony zdrowia ludzi, środowiska, bądź powodującego wzrost ryzyka powodziowego lub ograniczającego dotychczasowy stopień naturalnej retencji. A także na s. 51 (Rozdział 5.1.) po odnośniku o treści „• ochrona powietrza, gleb, wód powierzchniowych i podziemnych oraz ich jakości” kolejnego odnośnika o treści „• poprawa bezpieczeństwa powodziowego m.in. poprzez zwiększenie świadomości	
--	--	--	--	--	--	--	--

						mieszkańców dotyczącej tego zagrożenia i jego przyczyn, odsuwanie zabudowy jak najdalej od koryt cieków, zaniechanie lub ograniczenie dalszej regulacji cieków, umożliwienie renaturyzacji cieków uregulowanych na odcinkach, gdzie jest to możliwe oraz retencjonowanie wody opadowej w miejscu jej wystąpienia.”	
	NIE PODANO	N/D	Brak zapisu	Brak odniesienia w strategii do ustaleń planu zarządzania ryzykiem powodziowym, planu przeciwdziałania skutkom suszy, planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy. Wyszczególnienie działań mających na celu szeroko rozumianą ochronę wód przed zanieczyszczeniami oraz zagospodarowanie stref buforowych cieków i zbiorników wodnych.	Nie uwzględniono niniejszego w Strategii	Uwzględniono uwagę poprzez: Dodanie na s. 38 (Rozdział 3.1.) poniższej treści: Jednym z kluczowych uwarunkowań Miasta i Gminy Nowe Brzesko jest bezpośrednie sąsiedztwo rzeki Wisły, która stwarza zarówno szanse i zagrożenia. Te drugie są głównie związane z bezpośrednim ryzykiem wystąpienia powodzi lub znacznie częściej	

						występujących powodzi błyskawicznych. Gmina Nowe Brzesko jest objęta ustaleniami wynikającymi z Planu zarządzania ryzykiem powodziowym (region wodny Górnej – Zachodniej Wisły). Dla tego regionu wodnego, w tym dla obszarów Miasta i Gminy Nowe Brzesko, oceniono możliwość wystąpienia negatywnych skutków powodzi rzecznych w odniesieniu do mieszkańców zagrożonych powodzią, budynków o szczególnym znaczeniu społecznym, zakładów przemysłowych, składowisk odpadów, oczyszczalni i przepompowni ścieków, cmentarzy, ujęć wody, form ochrony przyrody, obiektów i obszarów cennych kulturowo.	
--	--	--	--	--	--	---	--

						W przypadku powodzi rzecznych powstałych w wyniku zniszczenia obwałowań przeciwpowodziowych zagrożeniem może wystąpić w odniesieniu do mieszkańców zagrożonych powodzią, składowisk odpadów, oczyszczalni i przepompowni ścieków, cmentarzy, ujęć wody obiektów i obszarów cennych kulturowo (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 października 2022 r. Dz. U. z 2022 r. poz. 2739). Rozporządzenie to wskazuje również obszary narażone na niebezpieczeństwo powodzi na odcinku biegu rzeki Wisły w granicach Gminy Nowe Brzesko. Obszar ten obejmuje niewielką powierzchnię lewego brzegu rzeki, po	
--	--	--	--	--	--	---	--

						którym leży Gmina, natomiast główne obszary narażone na niebezpieczeństwo powodzi na tym odcinku wskazano po prawej stronie Wisły. W Planie przeciwdziałania skutkom suszy obszar Gminy Nowe Brzesko został uwzględniony jako umiarkowanie zagrożony suszą wyrażoną jako łączne zagrożenie suszą, będące sumą suszy rolniczej, hydrologicznej i hydrogeologicznej (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021 poz. 1615). Ponadto na aktualnych mapach zagrożenia suszą obszar Gminy Nowe Brzesko został wskazany jako słabo (klasa I) oraz silnie (klasa 3 – dotyczy północnej oraz północnowschodniej części Gminy) zagrożony suszą rolniczą,	
--	--	--	--	--	--	---	--

						umiarkowanie (II klasa) oraz silnie (III klasa) zagrożony suszą hydrologiczną, a także słabo zagrożone (I klasa) suszą hydrogeologiczną. Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, to dokumenty stanowiące podstawę do podejmowania decyzji kształtujących stan zasobów wodnych oraz zasady gospodarowania nimi w przyszłości. Służą koordynowaniu działań mających na celu poprawę stanu zasobów wodnych, zmniejszenie ilości wprowadzanych do wód lub do ziemi substancji zanieczyszczających, poprawę możliwości korzystania z wód. W planach gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy ustalone zostały cele środowiskowe dla	
--	--	--	--	--	--	---	--

						wód oraz obszarów chronionych. Jako główny cel wskazano osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód powierzchniowych, w tym co najmniej dobrego stanu lub potencjału ekologicznego i dobrego stanu chemicznego oraz osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód podziemnych, w tym dobrego stanu ilościowego i dobrego stanu chemicznego. Dla osiągnięcia celów środowiskowych opracowane zostały katalogi i zestawy działań naprawczych stanowiące załączniki do Planów gospodarowania wodami. Gmina Nowe Brzesko znajduje się na obszarze dorzecza Wisły, w rejonie wodnym Górnej-Zachodniej Wisły. Zgodnie z drugą aktualizacją Planu	
--	--	--	--	--	--	---	--

						gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (IIaPGW) przyjętego rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 roku w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. z 2023 r. poz.300) na terenie gminy Nowe Brzesko wyznaczone zostały cztery jednolite części wód powierzchniowych (JCWP) o kodach: RW200011213799 (Wisła od Podłężanki do Raby), RW20001121392999 (Szreniawa od Ścieklca do ujścia), RW2000062137969 (Rudnik), RW2000062137949 (Ropotek) oraz dwie jednolite części wód podziemnych (JCWPd) o kodach: GW2000132 i GW2000148. Dodanie na s. 47 (Rozdział 3.3) po zdaniu	
--	--	--	--	--	--	--	--

						IV. Renowacja monochromii wewnątrz kościoła w Nowym Brzesku. Kolejnego odnośnika o treści: „-Rozbudowa lewego wału p. powodziowego rzeki Wisły od ujścia potoku Kościelnickiego do ujścia rzeki Nidzicy. Odcinek 1 — Lewy wał rzeki Wisły od ujścia potoku Kościelnickiego do przepompowni P1, gm. Igołomia-Wawrzeńczyce (14,520 km), Odcinek 2 — Lewy wał rzeki Wisły na terenie gm. Nowe Brzesko (2,820 km), Odcinek 3 — Lewy wał rzeki Wisły od m. Morsko do ujścia Nidzicy (10,160 km) gm. Kaszyce" o nr ID: W_GZW_1762 (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 października 2022 r., Dz. U. z 2022 r. poz. 2739).	
--	--	--	--	--	--	---	--

						Dodanie na s. 48 (Rozdział 3.3) po treści „... i rozbudowa lub budowa budynków użyteczności publicznej.” Kolejnego odnośnika o treści: „Zapewnienie bezpieczeństwa środowiskowego m.in. poprzez, aktualizację programu ochrony środowiska oraz działania wpływające na ograniczenie zanieczyszczeń z rolnictwa.” Dodanie na s. 47 (Rozdział 3.3) do treści budowy systemu odwodnień, sformułowania „i retencji” Dodanie na s. 59 (Rozdział 3.3) • tworzenie ogólnodostępnych parkingów P&R. odnośników o treści „• budowa i modernizacja infrastruktury zwiększającej	
--	--	--	--	--	--	--	--

						retencję wody, w tym w miejscu jej powstawania oraz mającej na celu odszczelnianie powierzchni w miejscach, gdzie jest to możliwe, a także wpływającej na ochrona wód przed zanieczyszczeniami rolniczymi, pozarolniczymi i przemysłowymi.” Dodanie jako załącznika do Strategii w formie tabeli Kart charakterystyki JCWP i JCWPd (Wzór tabeli poniżej).	
	-Załącznik – Model Struktury Funkcjonalno-Przestrzennej Gminy -Rozdział 3 -Rozdział 4	N/D	Planowane przedsięwzięcia wg legendy	Uwaga o przybliżonej lokalizacji planowanych przedsięwzięć na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią oraz ograniczonych informacjach o działaniach przeciwpowodziowych i zapobieganiu skutkom suszy	Nie uwzględniono niniejszego w Strategii	Uwzględniono poprzez: • naniesienie na graficzny Model Struktury Funkcjonalno – Przestrzennej Gminy. • Dodanie na str. 48 (Rozdział 3.2.) poprawionej wizualizacji modelu struktury Funkcjonalno – Przestrzennej Gminy; • dodanie na str. 54 (Rozdział 4.1.) po	.

						odnośniku” ochrona powietrza, gleb, wód powierzchniowych i podziemnych oraz ich jakości” kolejnych odnośników o treści: • wprowadzenie rekomendowanych działań służących przeciwdziałaniu skutkom suszy w zakresie tereny gminy zgodnie z zapisami Planu Przeciwdziałania Skutkom Suszy (PPSS), • wdrażanie w razie konieczności zapisów Planu gospodarowania wodami w celu oraz nadanie kolejnemu odnośnikowi następującej treści: • prowadzenie skutecznej akcji edukacyjno-informacyjnej w zakresie ochrony środowiska, ale również zwiększanie świadomości na temat zagrożeń powodzią, ryzyka powodziowego i naturalnej retencji.	
--	--	--	--	--	--	--	--

						• Dodanie na str. 56 (Rozdział 4.1.) po odnośniku” dbałość o estetykę zainwestowania rekreacyjnego” kolejnych odnośników o treści: •retencjonowanie wody opadowej w miejscu jej wystąpienia, •umożliwienie renaturyzacji cieków uregulowanych na odcinkach, gdzie jest to możliwe, szczególnie w terenach rolnych, •zaniechanie dalszej regulacji cieków (regulacja przyspiesza jedynie spływ wody, nie chroni terenów sąsiadujących. • Dodanie na str. 59 (Rozdział 4.3) po odnośniku o treści: „zachowanie obiektów i obszarów	
--	--	--	--	--	--	---	--

						dziedzictwa kulturowego prawnie chronionych”, kolejnego odnośnika o treści: • ograniczenie nowej zabudowy mieszkaniowej w terenach, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie lub średnie, oraz odsuwanie zabudowy od koryt cieków. • Dodanie na str. 62 (Rozdział 4.5.) po odnośniku o treści „tworzenie ogólnodostępnych parkingów P&R” odnośnika o treści: • uwzględnienie zadań zawartych w Planie zarządzania ryzykiem powodziowym (PZPR) w granicy gminy Nowe Brzesko pn.:	
--	--	--	--	--	--	--	--

						„Rozbudowa lewego wału p. powodziowego rzeki Wisły od ujścia potoku Kościelnickiego do ujścia rzeki Nidzicy. Odcinek 1 – Lewy wał rzeki Wisły od ujścia potoku Kościelnickiego do przepompowni P1, gm. Igołomia-Wawrzeńczyce (14,520 km), Odcinek 2 – Lewy wał rzeki Wisły na terenie gm. Nowe Brzesko (2,820 km), Odcinek 3 – Lewy wał rzeki Wisły od. M. Morsko do ujścia Nidzicy (10,160 km) gm. Koszyce” o nr ID: W_GZW_1762	
--	--	--	--	--	--	---	--

Karty charakterystyki JCWP i JCWPd – Dotyczy uwag zgłoszonych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne- Wody Polskie

Kod i nazwa JCWP	Status JCWP	Stan	Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu	Cele środowiskowe
RW200011213799 Wisła od Podłężanki do Raby	NAT - naturalna część wód	Ogólny - zły stan wód	Zagrożona	Dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Wisła w obrębie JCWP (dla jesiotra); zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Wisła w obrębie JCWP (dla troci wędrownej). Stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry.
RW20001121392999 Szreniawa od Ścieklca do ujścia	NAT - naturalna część wód	Ogólny - zły stan wód	Zagrożona	Umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [azot ogólny, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C, IO, MIR, MMI]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D. Stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry.
RW2000062137949 Ropotek	NAT - naturalna część wód	Ogólny - zły stan wód	Zagrożona	Umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: [fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C (maksymalna dopuszczalna wartość w wodzie: do 2740 µS/cm), IO]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D. Dobry stan chemiczny.

RW2000062137969 Rudnik	NAT - naturalna część wód	Ogólny – brak danych	Niezagrożona	Dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D. Dobry stan chemiczny.
Kod JCWPd	Stan JCWPd		Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu	Cele środowiskowe
GW2000148	Dobry		Niezagrożona	Dobry stan chemiczny Dobry stan ilościowy
GW2000132	Dobry		Zagrożona chemicznie	Dobry stan chemiczny Dobry stan ilościowy